
www.cepp.cz/dejmedetemrodinu

Místo přípravy a časový harmonogram sdělujeme 
žadatelům s předstihem 6 týdnů.

Doprovázení žadatelů před 
přijetím dítěte do pěstounské 
péče
 
Službu doprovázení poskytujeme žadatelům od 
ukončení jejich přípravy na roli náhradního rodiče 
(nebo kdykoliv poté, když o to projeví zájem) do 
přijetí a následné adaptace dítěte v náhradní rodině.

Konkrétní podporu a pomoc nabízíme a domlouváme  
s žadateli dle jejich potřeb a požadavků. Může se 
jednat o poradenství, emoční podporu nebo osobní 
doprovod při jednání s institucemi. 

Podpora je žadatelům poskytována bezplatně,  
dává žadatelům další prostor ke sdílení, dotazům  
a porozumění procesu zprostředkování.

Poradenství adoptivním rodinám
 
Adoptivním rodičům a dětem v jejich péči 
poskytujeme pomoc a podporu v různých podobách 
od individuálního poradenství až po společné 
setkávání rodin.

Naším posláním je pomoc a podpora ohroženým 
dětem, jejich rodičům a jiným osobám 
zodpovědným za výchovu dítěte tak, aby děti 
vyrůstaly v bezpečném a přirozeném prostředí. CPP 
svou činností přispívá k rozvoji náhradní rodinné péče 
na území Moravskoslezského kraje.

CPP dlouhodobě podporuje
kampaň Dejme dětem rodinu.

Náhradní  
rodinná péče

Doprovázení pěstounských rodin 
v rámci uzavřených dohod  
o výkonu pěstounské péče 

Na základě uzavřené dohody o výkonu pěstounské 
péče má každá rodina svého klíčového sociálního 
pracovníka. Ten rodinu provází a podporuje po celou 
dobu, po kterou je o přijaté dítě v rodině pečováno, 
nejdéle však do zletilosti dítěte. 

Úlohou klíčového pracovníka je sledovat naplňování 
uzavřené dohody, vyhodnocovat potřeby přijatého 
dítěte a podporovat náhradní rodiče v získávání nových 
dovedností a kompetencí tak, aby zvládli péči o dítě.  

Rodinám jsou v rámci doprovázení poskytovány 
tyto služby:

odborné sociální poradenství, 
odborná pomoc včetně psychologické, 
podpora při řešení konkrétních záležitostí  
při péči o dítě, 
zajištění bezplatného vzdělávání, 
podpora při budování a rozvíjení vztahů  
dítěte s jeho biologickou rodinou, 
pomoc se zajištěním osobní péče o přijaté dítě  
v případech daných zákonem.

V rámci podpory nabízíme pěstounům vzdělávací 
program v terapeutickém rodičovství.

• 
• 
• 
 
• 
• 
 
•



Odborné poradenství pro zájemce 
o osvojení nebo pěstounskou péči 

Poskytujeme poradenství zájemcům o osvojení 
nebo pěstounskou péči, kteří potřebují více 
informací z oblasti NRP, rozhodují se, jakou formu 
NRP si zvolit nebo se chtějí dozvědět více o dětech, 
které se do náhradních rodin dostávají.

Posuzování psychické 
způsobilosti k přijetí dítěte 
do rodiny 
 
Na poradnách zajišťujeme posuzování psychické 
způsobilosti k přijetí dítěte do rodiny žadatelů  
o zprostředkování osvojení, pěstounské péče  
i pěstounské péče na přechodnou dobu. 

Posouzení psychické způsobilosti zahrnuje mimo 
jiné posouzení:

žadatele, charakteristiku jeho osobnosti, 
 
postoje ke specifikům náhradní rodinné péče  
a motivace žadatele k přijetí dítěte do rodiny, 
 
výchovných kompetencí žadatele – předpoklad 
pečovat o dítě v náhradní rodinné péči, 
 
schopnosti spolupráce s odborníky a také  
s biologickou rodinou dítěte  
(pokud jde o pěstounskou péči), 
 
schopnosti dětí žijících v domácnosti žadatele 
přijmout dítě do rodiny, potenciálu a vhodnosti 
výchovného prostředí.

Probíhá formou individuálních setkání s psychologem.

Příprava k přijetí dítěte  
do rodiny 
 
Během přípravy získají žadatelé o zprostředkování 
náhradní rodinné péče informace, které jim budou 
užitečné po celou dobu péče o přijaté dítě. 

Dozví se více o:

vývoji a specifických potřebách dětí v náhradní  
rodinné péči, možnostech a formách jejich sycení, 

identitě dítěte v náhradní péči, a o právech 
tohoto dítěte na udržování a rozvoj rodinných 
vazeb,

výchově dítěte v náhradní rodinné péči – 
specificích přístupu s prvky terapeutického 
rodičovství,

právech a povinnostech náhradních rodičů 
(spolupráce s dalšími odborníky, biologickou 
rodinou),

procesu předání a převzetí dítěte.

 
Pozornost bude věnována prožitkům a 
zkušenostem žadatelů, poznání sebe sama, 
fungování jejich rodinného systému a vztahů 
i jejich motivaci k přijetí dítěte do náhradní 
rodinné péče.

Přípravy probíhají formou skupinových setkání. 
Realizovány jsou zpravidla v pracovních dnech 
dopoledne nebo odpoledne. Jedná se o cca 8 setkání 
pro žadatele o zprostředkování pěstounské péče 
a osvojení a 12 setkání pro žadatele o zařazení do 
evidence žadatelů o pěstounskou péči na přechodnou 
dobu. Příprava je realizována během 3–6 měsíců, 
časová dotace jednoho setkání činí zpravidla 5 hodin. 
Součástí přípravy je i návštěva v rodině žadatele.

Služby v oblasti náhradní  
rodinné péče 
Nabízíme zkušenosti a dlouholetou praxi  
v oblastech:

odborného poradenství, 
posuzování psychické způsobilosti  
k přijetí dítěte do rodiny, 
příprav k přijetí dítěte do rodiny, 
doprovázení pěstounských rodin v rámci  
uzavřených dohod o výkonu pěstounské péče.

Nabízíme doprovázení žadatelů před přijetím 
dítěte do rodiny. 

Poradny v Moravskoslezském kraji 
 
Odborné činnosti poskytuje zkušený tým 
psychologů a sociálních pracovníků na šesti 
poradnách v rámci Moravskoslezského kraje:

Bruntál – Jesenická 1757/5, tel.: 777 499 632 
Frýdek-Místek – F. Čejky 427, tel.: 777 499 635 
Karviná – Karola Śliwky 620/7, tel.: 777 499 648 
Nový Jičín – Štefánikova 826/7, tel.: 777 499 633 
Opava – Olomoucká 2520/74, tel.: 777 499 630 
Ostrava – Hornická 2806/84, tel.: 777 499 639

Pro více informací navštivte naše webové stránky 
www.cepp.cz - vyhledejte si konkrétní poradnu, kde 
se v sekci „Náš tým“ můžete seznámit s medailonky 
odborných pracovníků.

•
•
•
•

•

•

 
•

 
 
•

 
 
•

 
 
•

• 
 
• 
 
 
• 
 
 
• 
 
 
 
•

• 
• 
 
• 
•


